
AM\943461CS.doc PE516.629v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

Výbor pro zahraniční věci

2011/2033(INI)

12. 7. 2013

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY
1 - 13

Návrh stanoviska
Jelko Kacin
(PE510.873v01-00)

Rozpočtové  řízení předvstupních fondů Evropské unie v oblasti soudnictví a 
boji proti korupci v kandidátských zemích a potenciálních kandidátských 
zemích
(2011/2033(INI))



PE516.629v01-00 2/10 AM\943461CS.doc

CS

AM_Com_NonLegOpinion



AM\943461CS.doc 3/10 PE516.629v01-00

CS

Pozměňovací návrh 1
Maria Eleni Koppa

Návrh stanoviska
Bod -1 (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

-1. připomíná, že boj proti korupci a 
organizovanému zločinu je jedním z 
nejvýznamnějších referenčních ukazatelů 
pro jakoukoli kandidátskou či potenciální 
kandidátskou zemi, která chce dosáhnout 
svých cílů v rámci evropské integrace;

Or. en

Pozměňovací návrh 2
Eduard Kukan, Ria Oomen-Ruijten

Návrh stanoviska
Bod 1

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

1. opakuje význam nezávislého soudnictví 
a účinného boje proti korupci pro posílení 
právního státu a demokracie; vítá nový 
vyjednávací přístup EU, který z těchto 
klíčových oblastí činí pevnou součást 
procesu přistoupení a zahrnuje brzké 
otevírání kapitol 23 a 24; zdůrazňuje 
potřebu nastavení transparentních a 
spravedlivých měřítek v celém procesu, 
která přemění tato kritéria do podoby 
konkrétních kroků vedoucích k 
přistoupení;

1. opakuje význam nezávislého soudnictví, 
ochrany a prosazování základních práv a 
účinného boje proti korupci pro posílení 
právního státu a demokracie; vítá nový 
vyjednávací přístup EU, který z těchto 
klíčových oblastí činí pevnou součást 
procesu přistoupení a zahrnuje brzké 
otevírání kapitol 23 a 24 na základě 
jasných a podrobných akčních plánů, 
které budou stimulovat stanovení nutných 
právních předpisů a zřízení potřebných 
institucí, a dosažení solidních výsledků v 
jejich uplatňování; zdůrazňuje potřebu 
nastavení transparentních a spravedlivých 
měřítek v celém procesu, která přemění 
tato kritéria do podoby konkrétních kroků 
vedoucích k přistoupení;

Or. en



PE516.629v01-00 4/10 AM\943461CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 3
Takis Hadjigeorgiou

Návrh stanoviska
Bod 1

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

1. opakuje význam nezávislého soudnictví 
a účinného boje proti korupci pro posílení 
právního státu a demokracie; vítá nový 
vyjednávací přístup EU, který z těchto 
klíčových oblastí činí pevnou součást 
procesu přistoupení a zahrnuje brzké 
otevírání kapitol 23 a 24; zdůrazňuje 
potřebu nastavení transparentních a 
spravedlivých měřítek v celém procesu, 
která přemění tato kritéria do podoby 
konkrétních kroků vedoucích k 
přistoupení;

1. opakuje význam nezávislého soudnictví 
a účinného boje proti korupci pro posílení 
právního státu a demokracie; vítá nový 
vyjednávací přístup EU, který z těchto 
klíčových oblastí činí pevnou součást 
procesu přistoupení a zahrnuje brzké 
otevírání kapitol 23 a 24 hned poté, co 
budou splněny všechny předpoklady; 
zdůrazňuje potřebu nastavení 
transparentních a spravedlivých měřítek v 
celém procesu, která přemění tato kritéria 
do podoby konkrétních kroků vedoucích k 
přistoupení;

Or. en

Pozměňovací návrh 4
Sophocles Sophocleous

Návrh stanoviska
Bod 1

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

1. opakuje význam nezávislého soudnictví 
a účinného boje proti korupci pro posílení 
právního státu a demokracie; vítá nový 
vyjednávací přístup EU, který z těchto 
klíčových oblastí činí pevnou součást 
procesu přistoupení a zahrnuje brzké 
otevírání kapitol 23 a 24; zdůrazňuje 
potřebu nastavení transparentních a 
spravedlivých měřítek v celém procesu, 
která přemění tato kritéria do podoby 
konkrétních kroků vedoucích k 
přistoupení;

1. opakuje význam nezávislého soudnictví 
a účinného boje proti korupci pro posílení 
právního státu a demokracie; vítá nový 
vyjednávací přístup EU týkající se rámce 
pro budoucí vyjednávání, který z těchto 
klíčových oblastí činí pevnou součást 
procesu přistoupení a zahrnuje brzké 
otevírání kapitol 23 a 24; zdůrazňuje 
potřebu nastavení transparentních a 
spravedlivých měřítek v celém procesu, 
která přemění tato kritéria do podoby 
konkrétních kroků vedoucích k 



AM\943461CS.doc 5/10 PE516.629v01-00

CS

přistoupení;

Or. en

Pozměňovací návrh 5
Eduard Kukan

Návrh stanoviska
Bod 2

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

2. domnívá se, že politika rozšíření a
financování je zásadní pro zlepšení 
nezávislosti, odpovědnosti, nestrannosti, 
profesionality a účinnosti soudnictví;
zdůrazňuje potřebu udržitelných opatření v 
soudní reformě; vyzývá k poskytnutí 
finanční pomoci relevantním subjektům
občanské společnosti při budování 
dlouhodobých kapacit;

2. zdůrazňuje, že je třeba úžeji propojit 
finanční pomoc EU s prioritami politiky
rozšíření, zejména ve vztahu k právnímu 
státu, a posílit tak nezávislost, 
odpovědnost, nestrannost, profesionalitu, 
transparentnost a účinnost soudních 
systémů;
zdůrazňuje, že základním předpokladem

udržitelných reforem soudnictví je 
předvídatelné a dostatečné financování;
zdůrazňuje význam soustavného 
vzdělávání soudců, státních zástupců a 
soudních úředníků; vyzývá k poskytnutí
další finanční pomoci a ke spolupráci s 
relevantními subjekty občanské
společnosti s cílem zvýšit transparentnost 
soudnictví a zkvalitnit příslušné 
dlouhodobé kapacity;

Or. en

Pozměňovací návrh 6
Ulrike Lunacek
on behalf of the Verts/ALE Group

Návrh stanoviska
Bod 2

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

2. domnívá se, že politika rozšíření a 
financování je zásadní pro zlepšení 

2. domnívá se, že politika rozšíření a 
financování je zásadní pro zlepšení 



PE516.629v01-00 6/10 AM\943461CS.doc

CS

nezávislosti, odpovědnosti, nestrannosti, 
profesionality a účinnosti soudnictví; 
zdůrazňuje potřebu udržitelných opatření v 
soudní reformě; vyzývá k poskytnutí 
finanční pomoci relevantním subjektům 
občanské společnosti při budování 
dlouhodobých kapacit;

nezávislosti, odpovědnosti, nestrannosti, 
profesionality a účinnosti soudnictví; 
zdůrazňuje potřebu udržitelných opatření v 
soudní reformě; vyzývá k poskytnutí 
finanční pomoci relevantním subjektům 
občanské společnosti při budování 
dlouhodobých kapacit, jakož i těm, které 
působí jako pozorovatelé a oznamovatelé, 
pokud jde o případy zneužití těchto 
finančních prostředků;

Or. en

Pozměňovací návrh 7
Sergio Paolo Francesco Silvestris

Návrh stanoviska
Bod 3

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

3. vyzývá k provedení nezaujatých a 
úspěšných trestních stíhání a k vynesení 
rozsudků týkajících se boje proti korupci, 
včetně velmi sledovaných případů, aby 
byla posílena důvěra občanů v právní stát a 
veřejné instituce; vybízí příslušné orgány, 
aby zlepšily interinstitucionální spolupráci, 
zvýšily informovanost veřejnosti a
vyvinuly kapacity pro plánování, 
prosazování a sledování protikorupčních 
pravidel a činností a rovněž aby těsněji 
spolupracovaly se Skupinou států pro 
korupci (GRECO) a více se angažovaly 
v orgánech nezávislých na státu, jako jsou 
protikorupční agentury;

3. vyzývá k provedení nezaujatých a 
úspěšných trestních stíhání a k vynesení 
rozsudků týkajících se boje proti korupci, 
včetně velmi sledovaných případů, aby 
byla posílena důvěra občanů v právní stát a 
veřejné instituce; vybízí příslušné orgány, 
aby zlepšily interinstitucionální spolupráci, 
zvýšily informovanost veřejnosti a 
vyvinuly kapacity pro plánování, 
prosazování a sledování protikorupčních 
pravidel a činností a rovněž aby těsněji 
spolupracovaly se Skupinou států pro 
korupci (GRECO) a více se angažovaly 
v orgánech nezávislých na státu, jako jsou 
protikorupční agentury; vyzývá k provedení 
strategií pro prevenci a boj proti korupci 
na vnitrostátní i mezinárodní úrovni, 
ovšem na základě určení a prosazování 
metod, které jsou pro tyto účely vhodné;

Or. it



AM\943461CS.doc 7/10 PE516.629v01-00

CS

Pozměňovací návrh 8
Nadezhda Neynsky

Návrh stanoviska
Bod 3

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

3. vyzývá k provedení nezaujatých a 
úspěšných trestních stíhání a k vynesení 
rozsudků týkajících se boje proti korupci, 
včetně velmi sledovaných případů, aby 
byla posílena důvěra občanů v právní stát a 
veřejné instituce; vybízí příslušné orgány, 
aby zlepšily interinstitucionální spolupráci, 
zvýšily informovanost veřejnosti a 
vyvinuly kapacity pro plánování, 
prosazování a sledování protikorupčních 
pravidel a činností a rovněž aby těsněji 
spolupracovaly se Skupinou států pro 
korupci (GRECO) a více se angažovaly 
v orgánech nezávislých na státu, jako jsou 
protikorupční agentury;

3. vyzývá k soustavnému provádění
nezaujatých a úspěšných trestních stíhání a 
vynášení rozsudků týkajících se boje proti 
korupci, včetně velmi sledovaných 
případů, aby byla posílena důvěra občanů 
v právní stát a veřejné instituce; vybízí 
příslušné orgány, aby zlepšily 
interinstitucionální spolupráci, zejména s 
donucovacími orgány, zvýšily 
informovanost veřejnosti a vyvinuly 
kapacity pro plánování, prosazování a 
sledování protikorupčních pravidel a 
činností a rovněž aby těsněji 
spolupracovaly se Skupinou států pro 
korupci (GRECO) a více se angažovaly 
v orgánech nezávislých na státu, jako jsou 
protikorupční agentury;

Or. en

Pozměňovací návrh 9
Eduard Kukan

Návrh stanoviska
Bod 4

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

4. lituje skutečnosti, že úroveň financování 
z NPP-I, pokud ji porovnáme s významem 
těchto oblastí, se zdá být nadále omezená;
domnívá se, že pro budoucí financování 
těchto oblastí z NPP-II je zásadní, aby byl
pokrok při plnění konkrétních cílů 
nezávislého a účinného soudnictví, 
právního státu a boje proti korupci, včetně 
jejich provedení, sledován a hodnocen na 
základě měřitelných ukazatelů.

4. lituje skutečnosti, že úroveň financování 
z NPP-I, pokud ji porovnáme s významem 
těchto oblastí, se zdá být omezená; všímá 
si však také toho, že absorpční kapacita 
NPP-I v oblastech týkajících se právního 
státu je v některých kandidátských a 
potenciálních kandidátských zemích 
slabá; domnívá se, že je nezbytné 
zkvalitnit řízení předvstupního financování 
těchto oblastí z NPP-II, a zdůrazňuje, že



PE516.629v01-00 8/10 AM\943461CS.doc

CS

pokrok při plnění konkrétních cílů 
nezávislého a účinného soudnictví, 
právního státu a boje proti korupci, včetně 
jejich provedení, by měl být sledován 
a hodnocen na základě měřitelných 
ukazatelů.

Or. en

Pozměňovací návrh 10
Nadezhda Neynsky

Návrh stanoviska
Bod 4

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

4. lituje skutečnosti, že úroveň financování 
z NPP-I, pokud ji porovnáme s významem 
těchto oblastí, se zdá být nadále omezená; 
domnívá se, že pro budoucí financování 
těchto oblastí z NPP-II je zásadní, aby byl 
pokrok při plnění konkrétních cílů 
nezávislého a účinného soudnictví, 
právního státu a boje proti korupci, včetně 
jejich provedení, sledován a hodnocen na 
základě měřitelných ukazatelů.

4. lituje skutečnosti, že úroveň financování 
z NPP-I, pokud ji porovnáme s významem 
těchto oblastí, se zdá být nadále omezená; 
domnívá se, že pro budoucí financování 
těchto oblastí z NPP-II je zásadní, aby byl 
pokrok při plnění konkrétních cílů 
nezávislého a účinného soudnictví, 
právního státu a boje proti korupci, včetně 
jejich provedení, sledován a hodnocen na 
základě kvantitativních a kvalitativních
ukazatelů.

Or. en

Pozměňovací návrh 11
Maria Eleni Koppa

Návrh stanoviska
Bod 4

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

4. lituje skutečnosti, že úroveň financování 
z NPP-I, pokud ji porovnáme s významem 
těchto oblastí, se zdá být nadále omezená; 
domnívá se, že pro budoucí financování 
těchto oblastí z NPP-II je zásadní, aby byl 

4. lituje skutečnosti, že úroveň financování 
z NPP-I, pokud ji porovnáme s významem 
těchto oblastí, se zdá být nadále omezená; 
domnívá se, že pro budoucí financování 
těchto oblastí z NPP-II je zásadní, aby byl 



AM\943461CS.doc 9/10 PE516.629v01-00

CS

pokrok při plnění konkrétních cílů 
nezávislého a účinného soudnictví, 
právního státu a boje proti korupci, včetně 
jejich provedení, sledován a hodnocen na 
základě měřitelných ukazatelů.

pokrok při plnění konkrétních cílů 
nezávislého a účinného soudnictví, 
právního státu a boje proti korupci, včetně 
jejich provedení, sledován a hodnocen na 
základě měřitelných ukazatelů; domnívá 
se, že je důležité zavést v rámci NPP-II 
pobídky k dosažení dobrých výsledků, a 
odměňovat tak za dosažení významných 
pokroků v plnění příslušných cílů 
uvedených ve strategických programech;

Or. en

Pozměňovací návrh 12
Marietje Schaake, Jelko Kacin

Návrh stanoviska
Bod 4 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

4a. považuje svobodu tisku a sdělovacích 
prostředků a digitální svobodu za 
nezbytné prostředky pro kontrolu moci a 
za významnou součást boje proti korupci, 
jelikož díky nim existuje platforma pro 
svobodu vyjadřování a veřejnost má 
přístup k informacím; vyzývá proto, aby 
byly tyto svobody aktivně uplatňovány 
prostřednictvím programů NPP 
zaměřených na vlády, občany a tiskové a 
jiné sdělovací prostředky; 

Or. en

Pozměňovací návrh 13
Marietje Schaake, Jelko Kacin

Návrh stanoviska
Bod 4 b (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

4b. zdůrazňuje, že Parlament by měl být 



PE516.629v01-00 10/10 AM\943461CS.doc

CS

aktivně zapojen do dohledu nad 
přidělováním a vynakládáním předvstupní 
finanční pomoci v kandidátských a 
potenciálních kandidátských zemích, a to 
ve všech oblastech, včetně oblasti 
soudních systémů a boje proti korupci; 
poukazuje tudíž na to, že Parlament by 
měl být o provádění NPP a přidělování 
finančních prostředků kandidátským a 
potenciálním kandidátským zemím 
průběžně informován;

Or. en


